
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo:  
č.smlouvy objednatele: SML/084/2018 

č.smlouvy zhotovitele: 26/02/2018/VB 

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dne 27. 03. 2018 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1.    Objednatel:  Město Kroměříž             

 zastoupené:  Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou     

 se sídlem:  Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž    

 bankovní spojení: xxx 

 číslo účtu:  xxx    

 IČ:   00287351   

DIČ:   není plátce DPH       

osoby oprávněné jednat ve věcech: 

smluvních:                      Mgr. Jaroslav Němec - starosta 

technických:   Ing. Soňa Mertová, vedoucí odboru rozvoje  

     

    Ing. Jana Gregorová, referent oddělení investiční výstavby 

      

    p. Jaroslav Pajgr, referent oddělení investiční výstavby  

      

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a    

 

1.2.    Zhotovitel:  HARKO s.r.o.     

    se sídlem:  Trávník 140, 767 01 Kroměř 

bankovní spojení:  xxx 

číslo účtu:   xxx 

IČ:   63496585 

DIČ:      CZ63496585 
osoby oprávněné jednat ve věcech: 

smluvních:                      Jaroslav Droběna, Jan Škrob, Ing. Jitka Žůrková 

technických:   Jaroslav Droběna, Jan Škrob 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly v souladu  s čl. V. (CENA DÍLA) odst. ,5.3, 

5.4., 5.5. a čl. XVI. (ZMĚNA SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY) odst. 16.1 a 

16.2  Smlouvy o dílo - č. smlouvy objednatele: SML/084/2018, č. smlouvy zhotovitele: 

26/02/2018/VB, uzavřené dne 27. 03. 2018 (dále jen „Smlouva“ nebo „SoD“) na změnách 

Smlouvy uvedených níže v čl. I tohoto Dodatku. 

. 

 

 

 

 



I. 
 

1. Na základě nepředvídatelných prací, které nebyly obsaženy v předmětu smlouvy o dílo a 

neprováděných prací dochází ke změně rozsahu díla dle Smlouvy o dílo čl. III. (PŘEDMĚT 

SMLOUVY)  odst. 3.2. následovně: 

 

Cena díla se upravuje na základě odsouhlaseného soupisu méněprací a víceprací, které jsou 

obsaženy v odsouhlasených v položkových rozpočtech - přílohách č. 1–2  tohoto Dodatku č. 1.     

 

2. Z důvodu změny rozsahu díla dle Smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku Dodatku se 

mění cena díla uvedená v čl. 5 odst. 5.1. (CENA DÍLA) Smlouvy a Dodatku č. 1 následovně: 

 

 

Rozsah prací dle Smlouvy Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 

A1. Cena díla dle Smlouvy 887 437,00  Kč 186 382,00 Kč 1 073 799,00 Kč 

 

 

Rozsah prací dle Dodatku č. 1 Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 

Dodatečné stavební práce (MNP + VCP) 10 860,00 Kč 2 281,00 Kč 13 141,00 Kč 

Odpočet rezervy rozpočtu dle Smlouvy   - 70 000,00 Kč - 14 700,00 Kč - 84 700,00 Kč 

A2. Cena díla dle Dodatku č. 1 - 59 140,00 Kč - 12 419.00 Kč - 71 559,00 Kč 

 

 

Rozsah prací dle Smlouvy + Dodatku č. 1 Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 

A1. Cena díla dle Smlouvy 887 437,00  Kč 186 382,00 Kč 1 073 799,00 Kč 

A2. Cena díla dle Dodatku č. 1 - 59 140,00 Kč - 12 419.00 Kč - 71 559,00 Kč 

Cena díla celkem dle Smlouvy + Dodatku 

č.1 
828 297,00  Kč 173 963,00 Kč 1 002 240,00 Kč 

 

        

II. 
 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, mimo výše uvedené v čl. I tohoto dodatku, zůstávají beze 

změn. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech shodné právní síly, z nichž dvě 

(2) vyhotovení obdrží objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel. 



3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, se 

smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za podmínek 

stanovených uvedeným zákonem objednatel.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 

zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

5. Účastníci prohlašují, že si tento dodatek přečetli, že byl sepsán podle jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv pod nátlakem či za jednostranně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Města Kroměříž č. 2855 ze dne 18. 9. 2018. 

 

 

 

 

V Kroměříži dne 19. 9. 2018   V Kroměříži dne 19. 9. 2018 

 

       

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

   

 

 

 

…………………………………………...  ……………………………………….         

              Mgr. Jaroslav Němec           Jaroslav Droběna 

                 starosta města                                                                  jednatel 

 

 

 

 

Přílohy: č.1 – WC č.3 – méněpráce, vícepráce  

 


